
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 977

17 Νοεμβρίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική άρση αναδάσωσης από κοινοτική δασική 
έκταση εμβαδού 3.985.63 τ.μ. στη θέση «Αγ Σύλ−
λας» περιοχής Δ.Δ Αμυγδαλεώνα του Δήμου Φι−
λίππων Νομ. Καβάλας. ............................................................... 1

Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας στη θέση «Όρ−
μος Λαδούς− Οτζιά», νήσου Κέας. .................................... 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 
4600,00 τ.μ., αποτελούμενης εκ δύο τμημάτων, 
(τμήμα 1 εμ=2800,00 τ.μ. και τμήμα 2 εμ.= 1800,00 
τ.μ.), που βρίσκεται στην θέση «Παπαλόραχη» πε−
ριοχής δημοτικού διαμερίσματος Νέας Κορώνης, 
του Δήμου Αίπειας, Νομού Μεσσηνίας ....................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 6623 (1)
 Μερική άρση αναδάσωσης από κοινοτική δασική έκτα−

ση εμβαδού 3.985.63 τ.μ. στη θέση «Αγ Σύλλας» πε−
ριοχής Δ.Δ Αμυγδαλεώνα του Δήμου Φιλίππων Νομ. 
Καβάλας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1 εδ. β του

ν. 998/1979, όπως προστέθηκε με το άρθρο 1 παρ 8 του 
ν. 3208/2003.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Περί καθορισμού Πε−
ριφερειών της χώρας».

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/30.5.1997 «Περί Διοίκη−
σης, Οργάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέρειας ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 απόφαση του Γεν. Γραμ−
ματέα της Περιφέρειας «Περί άσκησης αρμοδιοτήτων του 
Γεν. Γραμματέα της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
Θράκης επί θεμάτων δασικών και μεταβίβαση του δικαι−
ώματος υπογραφής σε Προϊσταμένους των Υπηρεσιακών 
μονάδων της Περιφέρειας» (ΦΕΚ 865/6.7.2001/τ.Β΄).

6. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 διαταγή του 
Υπουργείου Γεωργίας με την οποία δίδονται οδηγίες 
για κήρυξη και άρση αναδάσωσης.

7. Την υπ’ αριθμ. 136789/1670/18.12.1947 (ΦΕΚ 1/2.1.1948/
τ.Β΄) απόφαση Υπουργού Γεωργίας περί κήρυξης της 
έκτασης ως αναδασωτέας.

8. Την υπ’ αριθμ. 5836/15.9.2006 αναφορά του Δασαρ−
χείου Καβάλας.

9. Την υπ’ αριθμ. 2188/9.10.2006 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Καβάλας και την σύμφωνη γνώμη της για 
μερική άρση της αναδάσωσης, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς την αναδάσωση από κοινοτική δα−
σική έκταση (Ιδιοκτησίας Δήμου Φιλίππων) εμβαδού 
3985,63 τ.μ (τρεις χιλιάδες εννιακόσια εξήντα πέντε και 
εξήντα τρία τ.μ) η οποία αποτελεί τμήμα έκτασης 3.200 
στρεμ. που κηρύχθηκε αναδασωτέα, με την υπ’ αριθμ. 
136789/1670/18.12.1947(ΦΕΚ 1/2.1.1948/τ.Β΄) απόφαση του 
Υπουργού Γεωργίας έπειτα από πυρκαγιά και βρίσκεται 
στη δασική θέση «Αγ Σύλλας» Δ.Δ Αμυγδαλεώνα του 
Δήμου Φιλίππων.

Η εν λόγω έκταση βρίσκεται δίπλα στην Εθνική οδό 
Καβάλας− Ελευθερούπολης και καλύπτεται από υψηλό 
δάσος πεύκης ηλικίας άνω των 30 ετών.

Στην παραπάνω έκταση επήλθε αποκατάσταση της 
βλάστησης και έχει επιτευχθεί ο σκοπός της κήρυξης 
αναδάσωσης,ώστε να επιτρέπεται η μεταβολή του προ−
ορισμού δάσους κατά τα οριζόμενα στο ΣΤ’ κεφάλαιο 
του ν. 998/1979.

Στην έκταση αυτή θα πραγματοποιηθεί από την ΔΕΣΕ 
διαπλάτυνση και άρση της επικινδυνότητας της Εθνικής 
Οδού Καβάλας− Ελευθερούπολης.

Η έκταση ορίζεται από τα στοιχεία:
Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, ΤΑ, Υ, 

Φ, Χ, Ψ.Ω

9243

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:45:05
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



9244 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Α/α Χ Ψ    Α/α  Χ   Ψ
Α 531143,63 4533026,88   Ν 531108,39 4532800,16
Β 531119,59 4532997,97   Ξ 531088,99 4532816,49
Γ 531042,99 4532949,02   Ο 531059,17 4532840,38
Δ 531030,33 4532939,06   Π 531031,37 4532863,02
Ε 531019,41 4532923,81   Ρ 531019,10 4532873,02
Ζ 531016,62 4532912,10   Σ 531008,99 4532888,33
Η 531016,92 4532901,17   Τ 531004,70 4532901,53
Θ 531027,34 4532886,34   Υ 531004,50 4532917,88
Ι 531038,96 4532874,47   Φ 531009,32 4532933,77
Κ 531067,08 4532852,17   Χ 531017,97 4532946,77
Λ 531096,15 4532827,62   Ψ 531031,57 4532957,25
Μ 531119,06 4532789,14   Ω 531134,19 4533020,18

και απεικονίζεται στον επισυναπτόμενο χάρτη κλίμακας 1:50.000 με πράσινο χρώμα και στο τοπογραφικό διά−
γραμμα κλίμακας 1:5.000, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Καβάλα, 17 Οκτωβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΝΔΡΕΟΥ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9245



9246 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9247

   Αριθμ. 6132 (2)
Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας στη θέση

«Όρμος Λαδούς− Οτζιά», νήσου Κέας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3,4,5 και 6 ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 

285/τ.Α΄/19.12.2001) «περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν.δ. 439/1970 «περί 

συμπληρώσεως των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθη−
καν και ισχύουν σήμερα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συν−
δυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του ν. 2399/1996 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 
των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 του 
άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες οι Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών, που συ−
γκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση του Νομού ή της 
Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία οργανική μονάδα 
της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν αλλά αποτελούν 
από 1.9.1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότη−
τες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται 
από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 37930/Δ10Ε 1264/14.10.2005 (ΦΕΚ Β΄ 
1432) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες αφορούν 
αρμοδιότητες, που περιέρχονται κατά των ανωτέρω, 
στους Γενικούς Γραμματείς Περιφέρειας.

8. Τον ν. 3220/2004, «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινω−
νικής πολιτικής− αντικειμενοποίηση του φορολογικού 
ελέγχου κ.α. διατάξεις (ΦΕΚ 15/Α/28.1.2004).

9. Την υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α006/7.4.2004, εγκύκλιο, 
της Δ/νσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών.

10. Την από 1.9.2005 έκθεση της επιτροπής καθορισμού 
των ορίων αιγιαλού, παραλίας, στην περιοχή «Όρμος 
Λαδούς− Οτζιά», νήσου Κέας και το από Ιανουάριο του 
2005 κτηματολογικό, υψομετρικό, τοπογραφικό διά−
γραμμα, κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε από τον 
Τοπογράφο Μηχανικό Ιωάννη Γεωργόπουλο, σε μία πι−
νακίδα, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
στις 1.9.2005 από τον Θεόδωρο Κιουπίδη, τεχνολόγο 
τοπογράφο μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυ−
κλάδων και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία, από τον 
Στέλιο Σεζένια, Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Κυκλάδων.

11. Το υπ’ αριθμ. 544.5/181/06/16.2.2006 έγγραφο του 
Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 1.9.2005 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής για τον 
καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«Όρμος Λαδούς−Οτζιά», νήσου Κέας καθώς επίσης και 
το από Ιανουάριο του 2005 κτηματολογικό, υψομετρι−
κό τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:500, το οποίο 
συντάχθηκε από τον Τοπογράφο Μηχανικό Ιωάννη Γε−
ωργόπουλο, σε μία πινακίδα, ελέγχθηκε ως προς την 
ακρίβεια της αποτύπωσης στις 1.9.2005, από το Θεό−
δωρο Κιουπίδη, τεχνολόγο τοπογράφο μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε την 
ίδια ημερομηνία από το Στέλιο Σεζένια, Προϊστάμενο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίζεται:
α) Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−

λυγωνική γραμμή και στοιχεία 42=1, 2, 3, ... 26, 27, 28=1.
β) Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−

λυγωνική γραμμή και με στοιχεία 45΄=0΄,1΄, 2΄, 3΄, ...26΄, 
27΄, 28΄= 1΄.

Αποφαινόμαστε, ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορετικά 

δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 2 του 
ν. 2971/2001.

Δεν υπάρχουν κτίσματα στη ζώνη παραλίας.
Η παρούσα απόφαση με την έκθεση της επιτροπής 

και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 17 Απλριλίου 2006

  Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ 
ΑΙΓΙΑΛΟΥ (Άρθρο 3, ν. 2971 ΦΕΚ 285Α΄/19.12.2001)

Για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού που γίνεται 
για πρώτη φορά στη θέση «Όρμος Λαδούς−Οτζιά», νήσου 
Κέας. Στην Κέα, σήμερα 1−09−2005, οι υπογεγραμμένοι:

1. ΣΤΕΛΙΟΣ ΣΕΖΕΝΙΑΣ, Προϊστάμενος της Κτηματικής 
Υπηρεσίας του Νομού Κυκλάδων, ως πρόεδρος,

2. ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ, Τεχνολόγος Τοπογράφος 
Μηχανικός της Κτηματικής Υπηρεσίας του Νομού Κυ−
κλάδων, ως μέλος,

3. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΙΣΜΑΝΗΣ, Αναπληρωτής Λιμενάρχη 
Κέας, ως μέλος,

Τα μέλη της Επιτροπής:
4. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΟΥΝΤΟΥΡΗΣ, Διευθυντής της Δι−

εύθυνσης Πολεοδομίας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Ν. Κυκλάδων και

5. ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΑΛΑΒΡΟΣ, Διευθυντής Χωροταξίας 
και Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Περιφέ−
ρειας Ν. Κυκλάδων αν και προσκλήθηκαν με την με 
αριθμ. Οικ. 1645/28.8.2005 πρόσκληση του προέδρου, δεν 
παρευρέθησαν αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού 
των ορίων του αιγιαλού δυνάμει του άρθρου 3 του
ν. 2971 (ΦΕΚ 285Α719.12.2001), μεταβήκαμε επιτόπου στην 
προαναφερθείσα περιοχή και λαβόντες υπ’ όψη:

1. Την από 14.2.2005 αίτηση καθορισμού του Ιωάννη Γεωρ−
γόπουλου, των ορίων του αιγιαλού στην εν λόγω θέση.

2. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό δι−
άγραμμα, το οποίο συντάχθηκε τον Ιανουάριο του 2005, 



9248 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

από τον Ιωάννη Γεωργόπουλο, τοπογράφο μηχανικό σε 
μία πινακίδα σε κλίμακα 1:500, ελέγχθηκε επιτόπου για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης την 1.9.2005 από τον Θεόδωρο 
Κιουπίδη Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας του Νομού Κυκλάδων και θεωρήθηκε την 
ίδια ημερομηνία από τον Στέλιο Σεζένια, Προϊστάμενο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας του Νομού Κυκλάδων.

3. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και 
άλλες διατάξεις» όπως αυτός ισχύει και τον ν. 1337/1983 
καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικαστηριακή και 
Διοικητική Νομολογία.

4. Την από την επιτόπια μετάβαση σχηματισθείσα αντί−
ληψη περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της ξηράς 
καθώς και τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
που προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και 
ειδικότερα:

Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία ανα−
λυτικά αναφέρεται ότι:

1. Πρόκειται για ακτή στις παρυφές του κόλπου Οτζιά, 
νήσου Κέας, που αποτελείται από εναλλαγές βραχωδών 
πρανών και αμμωδών τμημάτων.

Των βραχωδών πρανών συνέχονται εκτάσεις λοφώ−
δεις−ημιλοφώδεις, με ομαλές κλίσεις. Των αμμωδών 
εκτάσεων συνέχονται εκτάσεις πεδινές.

Η βλάστηση της περιοχής είναι φυσική (πουρνάρια, 
βρύα, κ.λ.π.).

Η περιοχή βρίσκεται εκτός σχεδίου και είναι παντελώς 
αδόμητη.

2. Η περιοχή προσβάλλεται ως επί το πλείστον από 
ανέμους ανατολικών βορειονατολικών διευθύνσεων και 

δεν έχει μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους. Μικρό τμήμα 
της, στα βόρεια, προσβάλλεται από ανέμους βορείων 
διευθύνσεων και όντας ανοιχτό στο βοριά έχει μεγάλο 
ανάπτυγμα πελάγους.

3. Ο πυθμένας είναι μάλλον βραχώδης με βάθη που 
κυμαίνονται από 10−30 μ.

4. Κατά μήκος της ακτής, δεν υπάρχουν τεχνικά έργα.
5. Δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα δημόσια κτήματα 

στη περιοχή.
6. Δεν υπάρχει κτηματολόγιο.
7. Δεν υπάρχουν ευπαθή οικοσυστήματα στην περιοχή.
8. Σχην περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί πόροι.
9. Δεν υπάρχουν εγκεκριμένες χωροταξικές κατευ−

θύνσεις και χρήσεις γης, αποφασίζουμε:
1. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−

γράμματος:
α). Την οριογραμμή του αιγιαλού με ερυθρά συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 42=1, 2, 3, ...26, 27, 28=1.
β) .Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 45΄=0΄, 1΄, 2΄, 3΄, ...26΄, 
27΄, 28=1΄.

2. Αποφαινόμαστε ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
3. Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορε−

τικά δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 
2 του ν. 2971/2001.

4. Δεν υπάρχουν κτίσματα στη ζώνη παραλίας.
Η Επιτροπή

 Ο Πρόεδρος Τα μέλη
 ΣΤΕΛΙΟΣ ΣΕΖΕΝΙΑΣ        ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ
          ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΙΣΜΑΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9249



9250 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04009771711060012*



ΦΕΚ  977 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9251



9252 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9253

Αριθμ. 3943 (3)
    Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

4600,00 τ.μ., αποτελούμενης εκ δύο τμημάτων, (τμή−
μα 1 εμ=2800,00 τ.μ. και τμήμα 2 εμ.= 1800,00 τ.μ.), που 
βρίσκεται στην θέση «Παπαλόραχη» περιοχής δημο−
τικού διαμερίσματος Νέας Κορώνης, του Δήμου Αί−
πειας, Νομού Μεσσηνίας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Πε−

ριφερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περι−
φερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. 
δ΄, 5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
5. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του ν. 3208/23.12.2003
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 7871/11.10.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

8. Την από 28.9.2006 έκθεση αυτοψίας, αποφασίζουμε:
Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−

σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα: πουρναριού, κουμαριάς, 
ασφαλάχτρου και σμυρτιάς, σε ποσοστό 70% περίπου, 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση κατά το 
χρονικό διάστηκα μηνός Σεπτεμβρίου 2005, την δημό−

σια δασική έκταση, συνολικού εμβαδού τεσσάρων 
χιλιάδων εξακοσίων τ.μ., (4600,00 τ.μ.), αποτελούμενης 
εκ δύο τμημάτων (τμήμα 1 εμ=2800,00 τ.μ. και 
τμήμα 2 εμ.= 1800,00 τ.μ.), που βρίσκεται στη θέση 
«Παπαλόραχη» περιοχής δημοτικού διαμερίσματος 
Νέας Κορώνης του Δήμου Αίπειας, Νομού Μεσσηνίας 
και προσδιορίζεται:

Το τμήμα 1 από τα στοιχεία: Α, Β, Γ ...Ο, Π και Α και 
έχει όρια:

Ανατολικά: Με χέρσο αγρό
Δυτικά: Με λωρίδα δασικής έκτασης πλάτους  

  10−15 μ., πέραν της οποίας χέρσος 
  αγρός και με χέρσο αγρό
Βόρεια: Με ελαιόκτημα
Νότια:  Με αγροτική οδό πέραν της οποίας εκ−
  χερσωμένη δασική έκταση τμήματος 2

To τμήμα 2 από τα στοιχεία: Ρ, Σ, Τ ...Β1, Γ1 και Ρ και 
έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική οδό
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με αγροτική οδό πέραν της οποίας εκ−
  χερσωμένη δασική έκταση τμήματος 1
Νότια:  Με δημόσια δασική έκταση

Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από τον δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Βασίλειο Κυριακόπουλο και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Κορώνης» 
κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 2 Νοεμβρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ    



9254 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04009771711060012*


